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NANTES – VENDREDI 24 NOVEMBRE A 14H 

MILLE ET UN PAPIERS 

PHOTOGRAPHIE 

 

Expositions : Jeudi 21 de 16 h à 18 h – Vendredi 22 de 9 h à 12 h 

LAISSEZ UN ORDRE D’ACHAT, ENCHERISSEZ PAR TELEPHONE OU EN DIRECT SUR INTERNET 

DESCRIPTIFS ET NOMBREUSES PHOTOGRAPHIES SUR  WWW.ENCHERES-NANTES-LABAULE.COM 

 

FRAIS DE VENTE 20% TTC  

 

TOUTE DEMANDE DE LIGNE TELEPHONIQUE IMPLIQUE L’ENGAGEMENT 

D’UNE ENCHERE MINIMALE AU NIVEAU DE L’ESTIMATION BASSE. 

 

 1 Fantaisies , Militaria et illustrateurs - Album ancien d'environ 400 CPA - belles fantaisies 40/60 

 2 France et Fantaisies illustrateurs - très gros Album ancien d'environ 700 CPA/CPSM -  80/100 

 Villes et Villages - belles fantaisies et belles animations 

 3 Enveloppes 1er Jour - Ensemble de plusieurs centaines , par années , de 1962 à 1984 30/40 

 4 France , Andorre et Monaco - Ensemble de 1er Jour CEF , dans 13 Albums + 1 carton 50/70 

 5 Poste aérienne + Pont du Gard ( neuf sans charnière ) - petit album - à voir !! 80/100 

 6 Philatélie - Ensemble de Livres , Catalogues ou Documentation Philatélique 10/20 

 40 NU CURIOSA - " Hara Kiri " - ensemble de 49 numéros 20/30 

 41 Allemagne Germany - Plus de 500 Photos de Presse de l'Agence LYNX - divers sujets  50/70 

 ou évènements - format 24x18cm 

 42 Police , Justice et Faits divers - Environ 250 Photos anciennes dont Presse - Arrestations 60/80 

  , commissaires , prises d'otages , enlèvements , relevé d'empreintes , kidnapping ,  

 E.T.A. , attentats , braquages , attaques convoyeurs , sérial killer , saisies d 

 43 Artistes et Personnalités - Plus de 500 Photos noir et blanc , et couleur - dont Presse -  60/80 

 Acteurs , chanteurs , sportifs , familles royales , hommes d'affaires , tops models , série  

 TV ... - format 18x12cm et 15x10cm 

 44 Italie - Environ 200 Photos dont Presse - Mafia italienne , évasions , procès ,  40/60 

 arrestations , victimes , criminalité , scènes de crimes , meurtres , police , juges ... -  

 45 Beyrouth ( Liban ) - Environ 160 Photos de Presse - Guerre , soldats syriens ,  40/60 

 bombardements , réfugiés , soldats israéliens , guerre civile , combats sud liban , camps 

  , palestiniens ... - format 24x18cm 

 46 Photographies XIXème - Plusieurs centaines de Photos , France et Etranger ,  80/100 

 albuminées , grands et petits formats - à trier 

 47 Photographies de Presse anciennes - Environ 400 Photos - Personnalités , faits divers ,  100/120 

 guerre , politique , évènements , sports , lieux , cinéma ... - format 18x12cm 

http://www.encheres-nantes-labaule.com/


 48 Artistes et Personnalités - Plus de 500 Photos noir et blanc , et couleur - dont Presse -  60/80 

 Acteurs , chanteurs , sportifs , familles royales , hommes d'affaires , tops models , série  

 TV ... - format 18x12cm et 15x10cm 

 49 Italie - Environ 200 Photos dont Presse - Mafia italienne , évasions , procès ,  40/60 

 arrestations , victimes , criminalité , scènes de crimes , meurtres , police , juges ... -  

 50 Turquie , Egypte , Gibraltar et Jérusalem - 8 Photographies circa 1870/1880 , toutes  80/100 

 identifiées du Photographe et du Lieux - Photographes Cavilla , Arnoux , Zangaki ,  

 Bonfils et Abdullah Frères - format 40x30cm 

 51 " B.S.S. Finale de la Coupe de Crécy en Brie (77) , le 1 Juin 1935 " - Carnet de 21  60/80 

 Photos , scènes diverses 

 52 " B.S.S. Le Massacre de Crécy en Brie (77) , le 23 Mai 1933 " - Carnet de 16 Photos ,  30/40 

 scènes diverses 

 53 " B.S.S. L'Enterrement de Crécy en Brie (77) , le 23 Juin 1934 " - Carnet de 37 Photos , 80/100 

  scènes diverses 

 54 Robert DOISNEAU , Photographe français né à Chantilly , 1912/1994 - " Les infirmières 150/200 

  de la Croix Rouge et leur Automobile " - Photographie ancienne format 24,5x18cm 

 55 Jean COCTEAU , Gabriel POMERAND et Isidore ISOU ( Poète , cinéaste , dramaturge , 50/60 

  économiste , lettriste ) - Photo format 18x13cm 

 56 Photographies XIXème et Xxème - Carton de plusieurs centaines de Photos - divers sujets - à trier 50/60 

 57 " DELAVEAU , Editeur à St Nazaire (44) " - Album de 505 Photos et cartes photos circa  1400/1500 

 1894/1923 retraçant sa vie , de Militaire à éditeur - St Nazaire , Rues , Commerces ,  

 Gare , devanture Journaux et Cartes Postales DETUVEAU , 2 cartes photos de Scaphand 

 58 Suisse , italie et Haute Savoie (74) - Album d'environ 380 Photos fin XIXème début  170/180 

 Xxème - Gares , rues , montagne , diligence , hôtels , villes , villages , vues diverses -  

 format photos 10x6cm 

 59 France , Suisse et Angleterre - Album d'environ 290 Photos fin XIXème - Villes ,  170/180 

 villages , vues diverses - divers format photos 

 60 Photo - Louis LACROIX - " Chasse à la Baleine " - Album de 40 Photos ou cartes  700/900 

 photos - Album de Famille du Capitaine au Long Cours , Cap-Hornier , Historien de la  

 marine et Auteur d'Ouvrages consacrés principalement à l'ère des Grands Voiliers - né  

 61 " Tracteur KRAMER " - Album de 29 Photos de l'Usine située à Pfullendorf en  250/300 

 Allemagne - Vues de l'Etablissement , des Ateliers , de la Fabrication , des Tracteurs -  

 format photos 23x17cm 

 62 " Kembs (68) Travaux et aménagement du Canal d'Amenée et du Rhin en 1929 " -  200/250 

 Album de 41 Photos représentant les Terrassements du Canal , Dragline électrique  

 d'extraction , machines diverses , la Station de concassage lavage et criblage , les  

 63 Château de Blois (41) - Album souvenir de 12 Photo albumine - format 22x15cm 12/15 

 64 Militaria - Album d'environ 150 Photos , vers 1910 - 28ème Régiment de Dragons ? -  60/70 

 Vues de Manoeuvres militaires , cavalerie , sauts d'obstacles , passage de bac , ballons  

 mongolfière et divers - divers formats de photos 

 65 Guillestre , Arvieux , St Jean de Luz , Hendaye , Avignon , Pont du Gard , Exposition  40/50 

 coloniale à Paris 1932 , les Baux - Album d'environ 180 Photos Voyage des années 50  

 - Scènes de Pelote Basque , Tauromachie - format photos 11x6,5cm 

 66 Bretagne et Sud Ouest - Album d'environ 250 Photos - Vues de Plouezec ( Boulguef ) ,  50/60 

 Bréhat , Paimpol , Ploumanach , Port Lazo , Bréhec , St Palais sur mer , Noirmoutier ,  

 Tharon , Pornic , Chamonix mont blanc - divers formats de photos 

 67 Copenhague ( Danemark ) Kjobenhavn - Pochette emboitage de 15 Photos CDV  20/30 

 albumine circa fin XIXème - vues diverses - rousseurs et clichés assez clairs - format photos 17x11cm 

 68 Bretagne - Album d'environ 70 Photos - Bateaux ( Guerre , Voilier , Pêche ) , Coiffes et  200/220 

 Costumes , Villes et Villages , Ports de Pêche , Scènes de Plage , Dolmen + Hors  

 Bretagne ( Scène de Ballon monté Diligence , Chevaux , Chasse à Cour ) - format  



 69 Autobus , Bus , Camions et Camion de Pompiers à Lucerne ( Suisse ) Luzern - Album  40/50 

 d'environ 300 Photos de 1986 - 1ère Exposition Bus Oldtimer avec Listing répertoriant  

 Constructeurs , Moteurs , Châssis et Carrosseries - format des photos 13x9cm 

 70 Militaria - " 24ème Régimet de Dragons " - Grande Photographie albumine sous cadre  40/50 

 représentant un Militaire à cheval sortant son sabre , au fond l'on aperçoit le Champ de 

  Bataille et l'Avation - Photo éhaussée couleur - format 60x40cm 

 71 " Joseph Guy ROPARTZ - Compositeur français né à Guigamp - 1864/1955 " - Photo  80/100 

 1925 albumine du Musicien , dédicacée de sa main à son ami " Gontran Arcouët -  

 Musicien de Nantes , Pianiste et Solliste de la Société des Concerts du Conservatoire  

 72 France - Album ancien d'environ 350 Photos de Voyage albumine circa fin XIXème  50/60 

 début Xxème , d'une Riche Famille française - Vues de diverses Villes et Villages ,  

 Centre et Sud de la France , Montagne , Lieux divers , Scène de Bord de Mer ... -  

 73 " Geneviève VIX , Geneviève Brouwer née à Le Havre (76) , Chanteuse Soprano  400/500 

 française , descendante du Peintre hollandais Adriaen Brouwer - 1879/1939 " -  

 Ensemble de 25 grandes Photos albumine ( Photographe H. Manuel , Félix , Talbot ,  

 74 Nantes (44) - " Ateliers de MM. MAGNE , Ferronnerie , en Décembre 1910 " - Photo  30/40 

 contrecollée sur carton , format 16x11cm 

 75 Guingamp (22) - Militaria - Militaires du 2ème et 30ème Régiment - 3 Photos CDV  40/50 

 albumine du Photographe Bayard Cauville + 2 grandes Photos albumine format  

 76 " Marcel CACHIN , Homme Politique français , Parlementaire Socialiste puis  40/50 

 Communiste , Directeur du Journal L'Humanité , né à Paimpol - 1869/1958 " - Photo  

 au format 30,5x23,50cm 

 77 Bougie - Algérie - 2 Photos albumine circa 1892 - Le Marché et un coin de la Ville -  40/50 

 format photos 27,5x21cm 

 78 Biskra - Algérie - 2 Photos albumine circa 1892 - Méhari conduit par un Targui et Etude 40/50 

  de Chameaux - format photos 27,5x21cm - 1 photo avec quelques rousseurs dans la  

 79 " Paul Emile VICTOR , Explorateur Polaire, Scientifique, Ethnologue, écrivain  80/100 

 français, Fondateur et Patron des Expéditions Polaires françaises - né à Genève -  

 1907/1995 " - 2 Photos d'une de ses Expédition Polaire , signées - Cachets  

 80 " Maurice GOURDON , Photographe , Scientifique et Pyrénéiste , né à Nantes (44) -  250/300 

 1848/1941 " - Album de Famille du Photographe , 22 Photos originales albumine circa 

  fin XIXème , où on l'aperçoit sur certains clichés - Vues du Morbihan , Quiberon ,  

 81 Photographies anciennes dont Presse - Environ 200 Photos - Personnalités , Artistes ,  50/60 

 cinéma ... - formats divers 

 82 Carton d'une soixantaine de Dossiers contenant chacun plusieurs Photos Couleurs -  40/50 

 Monde DU Show Business , Cinéma , Chanteurs , Réalisateurs , Mode , Fashion Week ,  

 évènements France et USA ... - format photos 24x20cm , toutes nommées , situées et datées 

 83 Photographies de Presse anciennes - Environ 400 Photos - Personnalités , faits divers ,  100/120 

 guerre , politique , évènements , sports , lieux , cinéma ... - format 18x12cm 

 84 Photographies de Presse anciennes - Environ 400 Photos - Personnalités , faits divers ,  100/120 

 guerre , politique , évènements , sports , lieux , cinéma ... - format 18x12cm 

 85 Photographies anciennes dont Presse - Environ 700 Photos - Divers sujets - formats  80/100 

 86 Pin Up , Starlette , Comédienne - environ 15 Photos dont Marylin Monroe - formats  25/30 

 87 Chiens - environ 60 Photos de Races de Chien , Cocker , Setter , Briard , Welsh , Corgi ... 20/30 

 - divers formats 

 88 Bateaux - 3 Photo du Naufrage de " L'Heleanna " en 1971 + 4 Photos années 50 ,  30/40 

 Pétrolier , Base , Oléoduc Trieste Ingolstadt , Marine Américaine Fultoh et Gilmore , le 

  " Sunshine " Gibraltar - formats photos 24x18cm 

 89 Bateaux Sous Marins - 3 Photos du " Maurice CALLOT " + 4 Photos du Sous Marin  80/100 

 jaune GB " Loch Ness Scotland + 1 Photo du " Trieste " - divers formats 

 



 90 Cinéma - 30 Photos , dont John Wayne, Marlène Dietrich , Jean Gabin , Franck Sinatra 50/60 

  , Elisabeth Taylor , Dustin Hoffmann ... - divers formats 

 91 Grenoble et région (38) - 14 Photos albuminecirca début 1900 - formats 21x27cm et  60/80 

 11,5x18cm 

 92 Mulhouse (68) - Album de Famille - Généalogie familiale décrite et diverses Photos  40/50 

 période 1920/1962 - Kaysersberg , Morfeld Wildenstein , Hohwald , Maisongoutte ,  

 Vélo Tour de France 1926 à Morschwiller le Bas , Coiffes alsaciennes , Lac d'Alfeld ,  

 93 " Paul POPPER " London Photographe , Journaliste - " Indian Rope Trick : le Tour de  130/150 

 Magie de la Corde indienne " - 29 Photos , années 1930 , thèmes Curiosité , Inde ,  

 Magie , illusion 

 94 Militaria - " 159ème Brigade d'infanterie Alpine et 21ème Régiment d'infanterie  70/80 

 coloniale " - Album de 42 Photos + 5 Dessins Caricature de St Bijan + 1 Programme  

 illustré + Certificat - Région Allemagne Alsace - Beau recueil bien illustré  

 95 Italie - Album de Voyage , d'environ 175 Photos - Florence , Fiesole , Sienne et San Gimignano 40/50 

 96 Italie - Album de Voyage , d'environ 110 Photos et cartes postales + 2 Etiquettes  30/40 

 d'Hôtel - quelques vues de Suisse 

 97 Hanoï - Vietnam - Ensemble de 27 Photos dont la plupart anotées au dos - Types ,  20/30 

 scènes de Rue , Marché , Fête , Militaires , vue aérienne - divers petits formats 

 98 Sétif , Alger , Marseille , Djidjelli , Djibouti , Philippeville , Constantine , Mazargues et  30/40 

 divers - Ensemble de 105 Photos dont la plupart anotées au dos - Scènes militaires ,  

 scènes de Bord de Bateaux , vues diverses - divers petits formats 

 99 Japon - Grande Pochette Emboitage de 22 Photos du Photographe Francis HAAR -  100/120 

 Types , Lieux et Scènes japonaises - Beaux Clichés au format 29,5x24,5cm 

 100 RAID ALGER-LE CAP EN CARAVANE : 9 photographies de format 18 x 24cm 50/60 

 101 JOHN FITZGERALD KENNEDY : 6 Photographies de la Visite du Président des Etats- 100/120 

 Unis et de son épouse Jacqueline Kennedy en Juin 1961, à l'invitation du Général De  

 Gaulle. 5 de l'Associated Press Photo de format 18 x 24cm et 1 de l'Agence Gamma 19,5 x 27cm. 

 102 NIKITA KROUTCHEV Président de l'U.R.S.S reçu par le Général De Gaulle en Mars  60/80 

 1960 : 4 Photographies de l'Associated Press Photo. 18,3 x 24cm. 

 103 GENERAL DE GAULLE : 5 Photographies d'Henri Bureau de l'Agence Gamma, dont 3  100/120 

 prises à Rennes le 31 Janvier 1969 et une à Quimper le 2 Février lors de la visite du  

 Général en Bretagne.  20 x 30cm. 

 104 GENERAL DE GAULLE : 5 Photographies dont une avec son aide camps le Capitaine  100/120 

 Le Flohic (J.-P Bonnotte - Gamma), une en gros plan (Bruno Barbey - Magnum), une  

 lors d'un bain de foule (Tampon RTF) et 2 avec le tampon de Raymond Darolle de  

 l'Agence Gamma. 3 

 105 HENRI CARTIER-BRESSON (1908-2004) : Photographie du Général De Gaulle lors  100/120 

 d'un discours. Tampons et annotations au verso. 20,2 x 25,2cm. 

 106 HENRI CARTIER-BRESSON (1908-2004) : Photographie du Général De Gaulle de dos. 100/120 

  Annotations et 4 Tampons au verso dont "Vive la France & Sélection du Reader's  

 Digest (Paris) Diffusion éditions Robert Laffont Mention Obligatoire" et "H.Cartier- 

 107 HENRI CARTIER-BRESSON (1908-2004) : Photographie du Général De Gaulle lors  100/120 

 d'un bain de foule. 2 Tampons au verso dont "H.Cartier-Bresson Magnum". 20 x 30cm. 

 108 HENRI CARTIER-BRESSON (1908-2004) : Photographie du Général De Gaulle les bras 100/120 

  levés lors d'un discours. Tampons et annotations au verso. 20 x 30cm. 

 109 HENRI CARTIER-BRESSON (1908-2004) : Photographie des funérailles du Général De 100/120 

  Gaulle. Annotations et 2 Tampons au verso dont "Henri Cartier-Bresson…" et  

 "Magnum Photos". 17,1 x 24,8cm 

 110 FUNERAILLES DU GENERAL DE GAULLE : 2 Photographies dont une figurant, entre  40/50 

 autres, Léopold Sedar Senghor et Richard Nixon. (Marc Riboud - Magnum) et Bruno  

 Barbey - Magnum. 17 x 25,3cm 



 111 LE DOMAINE D'HERQUEVILLE (Eure) Centre Agricole Expérimental (Exploitant Mr  180/200 

 Louis Renault) : Exemplaire No 6 sur un tirage de 10 exemplaire contenant 50 clichés  

 en tirage argentique de format 22,7 x 16,7cm. Illustrations du Domaine d'Herqueville  

 112  ALFRED HITCHCOCK (1899-1980) : 3 Photos de presse des années 60. Une Universal  40/50 

 Photo 12,8 x 18cm et 2 "Photo Keystone" 10,5 x 15cm. 

 113 GRAND PRIX DE MONACO 1929 : Photographie du futur vainqueur de l'épreuve :  100/120 

 Williams sur BUGATTI. Photo ROL, 13 x 18cm 

 114 TENNIS /Finale de la Coupe Davis 1929 : 6 Photographies de l'Agence ROL illustrées  120/150 

 des Tennismen : Borotra, Cochet, Lott et Tilden. 13 x 18cm 

 115 TENNIS /Finale des Internationaux de France 1929 à Roland-Garros : 2 Photographies  100/120 

 de l'Agence ROL illustrées des Tennismen Lacoste (futur vainqueur) et Borotra. (Traces  

 de perforations aux angles). 

 116 Militaria - Maroc - Album d'enviorn 220 Photos , vers 1930 " 27ème A.M.C. " Boudnib ,  80/100 

 Tazarine , Blindée Panhard ... 

 117 Montagnes , Aiguille du Midi - Album d'environ 350 Photos , période 1926/1928 - divers formats 100/120 

 118 2 Albums de Voyage 1940/1950 - Parentis en Born , Bègles , Cadaujac , Béost ... 30/40 

 119 Fontainebleau (78) - Album de 23 Photos XIXème , dont la première du Buste de  50/60 

 Napoléon 1er - format photos 17x12cm 

 120 Russie - 2 Photos XIXème réhaussées couleur , dont une sous cadre - format 39x33cm 40/50 

 121 Madagascar - environ 65 Photos albumine circa 1900/1910 - Colonel Lyautey à  100/120 

 Ankazobe , Morondava , Antaimoro , Famille Hova , Maintinaro , Tananarive ... -  

 122 Militaria - Orient , Grèce , Albanie - enviorn 25 Photos , Guerre 14/18 - divers petits  40/50 

 123 Militaria - Militaires des Colonies Madagascar , Djibouti - environ 50 Photos années 30  60/80 

 - Revue de Sainte Jeanne d'Arc , Gouverneur général , Hôpital militaire , Aviation ... - divers formats 

 124 Automobiles - 7 Photos de Presse années 1950/1960 - Trophée Giovanni Agnelli ,  30/40 

 Coccinelle , Mercedes Gianni Nardi ... - divers formats 

 125 Boxe - sport - environ 35 Photos anciennes , dont Marcel CERDAN - Boxeurs nommés ,  250/300 

 combats ... - format 24x18cm 

 126 Bretagne ( 56 Morbihan , 29 Finistère et 44 Loire Atlantique ) - Album d'environ 96  60/70 

 Photos anciennes - Quiberon , Douarnenez , Pointe du Raz , Belle ile en Mer , Ste  

 Anne d'Auray , La Baule les Pins , La Roche Bernard ... - format photos 9x6,5cm 

 127 Alsace , Rhin , Strasbourg , Allemagne et Belgique - Album ancien " Mai 1897 " de 40  100/120 

 Photos albumine - Vues diverses de Villes et Villages , dont un Attelage à Chien (  

 Laitière ) - formats 15x10cm et 17x11cm 

 128 Nantes Chantenay - " Chocolaterie AMIEUX FRERES - Manufacture de Boites Vides "  30/40 

 Rue Paul Bert - Photo ancienne cartonnée - format 38x27,5cm 

 129 Ju Jitsu - Sport de Combat - 7 Photos de Presse Herbert Gehr - format 25x19cm 30/40 

 130 Camion , Bus , Moto - 12 Photos de Presse années 50/60 - Usine Camion ALFA  50/60 

 ROMEO , SAVIEM Busphone , Camions FIAT , Bus SAVIEM , Moto KAWAZAKI , Moto  

 Police Romaine , Scooter Mario de Bernardi ... - divers formats 

 131 Tauromachie - 17 Photos de Presse - Patricia Mc Cormick Torera américaine , années 60 80/100 

 - format 22x16,5cm 

 132 Automobiles accidentées - environ 40 Photos - divers formats 20/30 

 133 " La Lutte contre la Mort Blanche " - Montagne Suisse , Contrôle de la Neige - 21  60/80 

 Photos de Presse + un Dossier dactylographié - format photos 18x13cm 

 134 " Bombe Atomique Robert OPPENHEIMER " - 23 Photos de Presse de 1954 - divers format photos 60/80 

 135 Militaria - 24 Photos des Classes à Alger ( algérie ) en 1924 + 13 Photos de la Guerre  30/40 

 39/45 à Vany ( meuse ) et Ay sur Moselle - dont cartes photos - toutes localisées 

 136 Cinéma - environ 150 Photos anciennes dont Presse - Acteurs , Réalisateurs ,  60/70 

 Tournages - Cinéma Français , Américain et Italien - divers formats 

 



 137 Montagnes , Cahmonix Mont Blanc , Chaine des Alpes , Alpiniste - environ 200 Photos  100/120 

 amateur - toutes sous pochette et accompagnées de leur négatif - format 12x8cm 

 138 Photos de Presse , Agence " LYNX " , principalement Allemagne - divers sujets - format 60/70 

  24x18cm 

 139 Police , Justice et Faits divers - Environ 250 Photos anciennes dont Presse - Arrestations 70/80 

  , commissaires , prises d'otages , enlèvements , relevé d'empreintes , kidnapping ,  

 E.T.A. , attentats , braquages , attaques convoyeurs , sérial killer , saisies d 

 140 France - Album de Voyage d'environ 130 Photos et cartes postales - Poitiers , Ligugé ,  30/40 

 Tulle , St Benoit sur Loire et divers - divers formats 

 141 Alger - Algérie - Photo albumine circa fin XIXème - Vue sur le Travail du Port , Docks et 20/30 

  Etablissemnts CAILLOL et H. SAINT PIERRE - format 27,5x21cm 

 142 Le Caire - Cairo - Egypte - Photo albumine circa fin XIXème - Marchands au Khan  40/50 

 Khalil - format photo 30x24cm 

 143 Le Caire - Cairo - Egypte - Photo albumine circa fin XIXème - Marchands de Sabots ,  40/50 

 Sabotiers - format photo 30x24cm 

 144 Le Caire - Cairo - Egypte - Photo albumine circa fin XIXème - Montreur de Singes -  70/80 

 format photo 30x24cm 

 145 Nantes (44) - " 65ème Régiment " - Photo albumine Aout 1901 - intérieur de Magsin du 30/40 

  Matériel et Habillement Militaire , à la Caserne - Photographe F. Bertin - format  

 146 Nantes (44) - " Fête Militaire , Défilé Société de Chasse , Place Graslin " - Photo  25/30 

 albumine circa début Xxème - Vue d'une Tribune devant le Restaurant Cambronne -  

 147 Nantes (44) - 6 Photos Stéréo circa début Xxème - Place de la Bourse , Place Graslin et 40/50 

  le Théatre , la Gare , les Quais de l'Erdre et la Péniche " L'Oeil d'Argus " , Quai de la  

 Fosse et les Quais et le Port - format 17,5x9cm 

 148 " Adolf HITLER " - 4 Photos du Dictateur allemand - avec Mussolini , à Rome , à Linz ,  40/50 

 au Palais du Quirinal - Guerre 39/45 WW2 - nazi nazisme - format photos 20x15cm 

 149 " Adolf HITLER " - Livre Photos 133 pages du Dictateur allemand - complet - Guerre  220/250 

 39/45 WW2 - nazi nazisme - format 31x23,5cm 

 150 CURIOSA - 70 photographies érotiques/hard années 1900 - 12x18 cm 300/350 

 151 CURIOSA - 58 plaques photographiques érotiques - 6x7 cm 250/300 

 152 CURIOSA - 11 plaques photographiques érotiques humoristique - 9x12 cm 40/50 

 153 CURIOSA - "En visite" : série de 10 vues sur plaques stéréoscopiques érotiques 1900 - 11x4cm 80/100 

 154 CURIOSA - 2 gravures érotiques encadrés 10/15 

 155 INDOCHINE - Ensemble de 23 photographies militaires de reconnaissance aérienne -  100/120 

 guerre d'Indochine 

 156 SPORT - Ensemble de 14 photographies de presse sur le thème du Football  années  30/40 

 50 dont Racing, Nîmes, Sochaux… 

 157 Célébrités - Ensemble de 17 photographies de presse  années 50 10/15 

 158 NANTES - Ensemble de 26 photos 12,5 x 9 cm dont démolition du Pont de Pirmil  150/200 

 1927, Procession , Tramway, Automobile… 

 159 PARIS - 18 photographies sur carton 1880/90 - 16 x 11 cm - Anc. Maison Martinet 50/70 

 160 Nantes , La Jonnelière - 14 Photos de la Reconstrcution du Pont en 1947 - divers formats de photos 60/80 

 161 Ambrotype - Photo plaque de verre - Coiffe et Costume région Nantes ou Vendée - au  30/40 

 dos Publicité " Maison DUVAL , Place du Bon Pasteur à Nantes " - format 15x13 

 162 Carton d'environ 600 Photos anciennes , dont Pressse - Divers sujets , Cinéma ,  100/120 

 personnalités , évènements , politique , métiers , automobile , étragner ... - divers  

 163 Bagnères de Luchon (31) - Album de 32 grandes Photos albumine circa 1886 , par le  130/150 

 Photographe Max Ange - format 40x33cm dans albume éditeur d'époque - belle reliure 

 164 Constantinople ( Turquie ) - Album Souvenir de 24 Vues 1900 colorées - format 23x16cm 20/30 

 165 Russie - Région Lac Baïkal - Album de 18 Photos albumine , légendées en Russe , de  40/60 

 belle qualité de tirage - format photos 17x11cm 



 166 Rennes (35) - Albume de 23 Photos sur " La Xième Fête de la Jeunesse du 30 Mai  40/60 

 1935 - Remise de la Croix de la Légion d'Honneur à M. BIZETTE " - format photos  

 167 Japon - bel Album de 33 Photos albumine XIXème , couleur et sépia , au format  200/250 

 26x20cm - Vues de Pousse Pousse , Temples , Prêtre , Procession , Otsu , Arashiyama , 

  Kobe, Nagasaki , intérieurs japonais , Nagoya ... - probablement attrivué au  

 168 Maroc - Album d'environ 90 Photos anciennes - Revue militaire , BDB , Ksar , Camp ,  50/60 

 Soldats , Armée française , Taouz , Guerre du Rif , Convoi miliaire , Atlas ... - format  

 photos 12x7cm 

 169 Suisse , Glacier , Alpiniste , Jungfrau , Mont Blanc , Berne , Gothard , Bern - environ 60 30/40 

  Photos Stéréo vers 1906 - format 18x9cm - éditeur Wehrli Kilchberg 

 170 Football - 41 Photos de grands Joueurs et Entraineurs des années 90 - Championnat de 30/40 

  France - Photographe André Noé - format photos 17,5x12,5cm 

 171 Bateaux - " Grands Voiliers - Goëlettes " - 10 Photos anciennes - tous nommés - divers formats 50/60 

 172 Sports - 15 Photos de Pressse , légendées - Ski , Patinage , Hippisme , Judo ... - divers formats 20/25 

 173 Sénégal - 3 Photos albumine de l'Arrivée d'un Aviateur + 1 Photo d'un Concert de  30/40 

 Musique au Kiosque avec Tirailleurs sénégalais - Photographe Ph. Albaret - format  

 174 Sénégal , Dakar , Bamako - 22 Photos anciennes dont certaines légendées - Coloniaux  40/50 

 , Tirailleurs , Cortège , Camp d'Aviation de Ouakam - certaines du Photographe O.  

 Lataque - formats divers 

 175 Haiphong - Vietnam Tonkin - 5 Photos Stéréo circa fin XIXème début Xxème -  70/80 

 Procession chinoise , Cour d'une Pagode ,Sampans chinois , Quartier chinois et Types  

 environs de Sadec - format 18x9cm 

 176 Le Gavre (44) - Photo albumine circa 1894 - " La Cueillette des Champignons au Rond 40/50 

  Point de la Forêt du Gâvre " - format 27x21cm 

 177 " ARCADIAN " Bateau Paquebot - Photo albumine circa début Xxème - format  20/30 

 178 France - Album de Voyage de 76 Photos circa 1926/1928 - Vues de Les Houches ,  50/70 

 Argentière , Montagnes , Annet , Meaux , Honfleur , Caen , Calvados , Mont St Michel , 

  Bayeux , Clécy , Pont d'Ouilly , Houlgate , Falaise - format photos 17,5x12,5cm 

 179 Automobile et Aviation - " L'Aéro Auto du Comte Bertrand de LESSEPS avec laquelle  40/50 

 il compte se rendre à Lyon " - Photo du Photographe M. Branger - format 16,5x12cm 

 180 Chine - Prisonniers chinois - 2 Photos retirage - format 20x26cm 40/50 

 181 Militaria - Zouave ou Tirailleur algérien - belle Photo ancienne réhaussée couleur - format 30x40cm 40/50 

 182 Oeuvres de " Jacques GREBER " - Ensemble de plus de 50 Photos - Sculptures ,  50/60 

 religieuses , Versailles , Beauvais , Nord - Photographes E. Glanzer , R oseman ... - divers formats 

 183 " CATERPILLAR " industrie Américaine de Machines de Construction - Visite de  40/50 

 l'Entreprise Bergerat & Monnoyeur - Ensemble d'environ 50 Photos + 1 Catalogue  

 illustré ancien ( couverture détachée ) - divers formats 

 184 " Photo ATGET " - Gentilly (94) - Photographie du Château dit de la Reine Blanche ,  250/300 

 Rue des Noyers - format 21,5x17,5cm 

 185 " Photo ATGET " - Petit Chatenay (92) - Photographie de la Vieille Route Royale de  250/300 

 Paris à Versailles - format 21,5x18cm 

 186 St Marcel les Annonay (07) - Ensemble de 9 Photos XIXème du Village - dont 1 Photo  80/100 

 1894 J. DAVID Levallois Paris de la Famille Papetière des Montgolfier , 2 de leur  

 Usine et 6 de l'église intérieure et extérieure - bel ensemble 

 187 " Jacques GERARD , premier Opérateur chez HARCOURT " de 1942 à 1950 - 3 Photos  90/100 

 prise de Vue avec l'Acteur " Orson WELLS "  

 188 Artiste et Artisanat - Grand Dossier composé de Photos , courrires , documents ,  300/350 

 agendas , des années 1930 à 1960 - Vitraux d'Art Maison Campagne Mr Henri  

 ROBERT 10 Rue Mourget à Lyon , ensemble de Courriers , devis de réparation des  

 189 Hippisme - 7 Photos " Procédé peinture " 1942 du Studio Photo 41 Rue St Georges  60/80 

 Paris Xème - Chevaux , Hippodrome , Jockey ... - format 25x35cm 



 190 6 Autochromes stéréo - 2 de Contrexeville ( 1912 - Moulin Etablissement et Bois de la  30/40 

 Deule en 1913 ) , 1 du Château de Merfy (51) en 1913 , 1 Nature morte et fleurs , 1  

 Châlet , 1 Maison , 1 vue stéréo Scène Familiale dans un cadre léger  

 191 Amiens (80) - Album de 12 Photos albumine circa fin XIXème - format 15,5x10cm 25/30 

 192 Artistes - 2 Photos HARCOURT avec Autographes de l'Acteur " Jean MARAIS " et  50/60 

 l'Actrice " Danielle DARIEUX " au format 18x24cm + 1 carte photo Cirque avec  

 Autographe de " Lery Rico et Victor FRATELLINI " 

 193 Bretagne - Album d'environ 45 Photos albumine circa fin XIXème - Belle ile en Mer ,  200/220 

 Suscinio , Concarneau , menhirs , dolmens , Locmariaquer , Villages , Ports , Bateaux ... 

 - format photos 18x13cm 

 194 Ensemble de 11 Albums anciens pour Photos ou CDV - belles reliures 50/60 

 195 Album d'environ 70 Photos CDV albumine XIXème - Généalogie Famille de Toulon "  50/60 

 Famille Négré , Burle et kontan " Photographe Toulonnais  - Photos annotées - Album  

 en Cuir au format 28x21cm 

 196 Album d'environ 40 Photos CDV albumine XIXème - Généalogie Famille " Comte de  80/100 

 la Fruglaye " ancienne Noblesse Chevaleresque de Bretagne - Album en l'état au format 20x14,5cm 

 197 2 Album d'environ 40 Photos CDV albumine XIXème - Généalogie Riche Famille  20/30 

 Lyonnaise et environs - Albums au format 15x11cm 

 198 Album de 19 Photos CDV albumine XIXème - Religion , Vierge Noire , Objets religieux 20/30 

  , Personnages religieux ... - Album au format 13x9,5cm 

 199 Album d'environ 20 grandes Photos CDV albumine XIXème - Pyrénées , Village ,  40/50 

 Suisse , Personnages ... - Album au format 23x17cm 

 200 AVIATION - PATROUILLE DE FRANCE - 22 photographies du crash du 4 juin 1967 au  100./120 

 Bouget avec articles de presse 

 201 AUTOMOBILE - Catalogue pour les projecteurs Cibié présentant 22 modèles de phares 50/70 

  sur camion et voiture  

 202 AUTOMOBILE - 45 photos commerciales pour les phares Cibié - années 60 50/70 

 203 AVIATION - AEROSPATIALE à Chatillon : ensemble de plus de 70 documents (photos, 50/70 

  négatifs) - années 1970 

 204 AVIATION - archive de pilote : ensemble de plus de 100 documents (photos et  120/150 

 négatifs) dans 4 boites dont Concorde, Le Bourget 

 205 AVIATION - 32 photos de documentation SUD-AVIATION (dont Caravelle, Alouette,  100/120 

 Voltigeur, Trident)  dans une pochette Louis Breguet - années 1960 

 206 CINEMA - 80 photos -  festival de Cannes (Paul Newman, Tom Cruise, Robert De Niro,  40/50 

 Adjani, Sharon Stone…) -  21x28 cm 

 207 BRETAGNE - 14 photos de presse sur le naufrage de l'AMOCO CADIZ - mars 1978  -  100/120 

 Associated Press 

 208 PORTUGAL - boite de 20 plaques photographiques stéréoscopiques dont Lisboa,  30/40 

 Braga, Cintra, Cascais... - 11x4,5 cm 

 209 COURBEVOIE BECON - boite de 14 plaques photographiques stéréoscopiques - 11 x 4,5cm 20/30 

 210 HYDRAVIONS F.B.A /L.Schreck, Quai de Seine à Argenteuil : 3 Photographies de  50/60 

 l'Agence Meurisse dont 2 présentent des petits défauts. Ca 1925, Format 13 x 18cm. 

 211 CHAMPIONNAT AUTOMOBILE FEMININ LE 2 juin 1929 à Montlhéry : Madame  50/60 

 Leblanc vainqueure sur Peugeot. On y joint 2 autres photographies sur le Rallye de  

 l'Automobile Club du Bois de Boulogne du 12 Juin 1929.  Traces de perforations aux  

 angles. G.Devred pour  

 212 AVIATION / COSTE & BELLONTE sur LE POINT D'INTERROGATION : Cliché illustré  60/80 

 des 2 Aviateurs sur le Breguet XIX le 19 Juin 1929. Agence ROL, traces de perforations aux angle, 

  13 x 18cm. 

 

 



 213 OPERA DE NANTES /1 : Album à l'italienne de format 31 x 24,5cm contenant 250  50/60 

 photographies de représentations au début des années 60 dont : "La Vie Parisienne",  

 "Le Pays du Sourire", "La Belle Hélène", "Mr Beaucaire", "Le Barbier de Séville"... 

 214 OPERA DE NANTES /2 : Album à l'italienne de format 31 x 24,5cm contenant 168  50/60 

 photographies de représentations au début des années 60 dont : "Les Mousquetaires  

 au Couvent" (6-4-1963), "Valses de Vienne" (13-4-1963), "La Danse des Libellules" (20-4-1963), " 

 215 OPERA DE NANTES /3 : Album à l'italienne de format 31 x 24,5cm contenant 192  50/60 

 photographies de représentations de la saison 1962-1963 dont : "La Chaste Suzanne",  

 "Le Tzarewitch", "Paganini", "L'Escapade Inachevée", "Pas sur la Bouche", "Mam'Zelle Nitouche" 

 216 OPERA DE NANTES /4 : Album à l'italienne de format 31 x 24,5cm contenant 162  50/60 

 photographies de représentations de la saison 1962 dont "Premier Rendez-Vous", "Un  

 Bon Garçon", "La Belle Hélène", "Miss Helyett", "Le Chemineau", "Les  

 217 OPERA DE NANTES /5 : Album à l'italienne de format 31 x 24,5cm contenant 78  60/80 

 photographies d'interprètes de la saison 1954-1955 dont 46 dédicacées. 

 218 OPERA DE NANTES /6: 3 Albums à l'italienne de format 31 x 24,5cm contenant + de  60/80 

 400 photographies de représentations et d'interprètes du début des années 60. 

 219 24 HEURES DU MANS 1955 : 7 photographies dont 4 de la tragédie qui fit 82 morts et  100/120 

 93 blessés le 11 Juin. 5 de format 18 x 24cm + 1 format 13 x 18cm (Le départ). 

 220 Album d'environ 80 Photos CDV albumine XIXème - Dynastie , Famille Bourgeoise ,  130/150 

 Comte , Baron et Baronne , Famille De Ternay , De Farconnet , De Lachaise , De  

 Clavière , De St Genest , De Beost , De Carnazet , De Courrèges , Marquis et Marquise  

 221 Album d'environ 120 Photos CDV albumine XIXème - Famille " Champollion Pochoy "  130/150 

 - Dorgeval , Peintre , Militaire , Curé , Notaire ... - Bel ensemble , la plupart de photos  

 légendées - Album au format 28x20cm 

 222 Album d'environ 30 grandes Photos CDV albumine XIXème - Famille " Champollion  80/100 

 Pochoy " - Maitre Angelo Ferni , Musicien italien  ... - Bel ensemble , la plupart de  

 photos légendées - Album au format 22x22cm 

 223 " Compositeurs de Musique " - Très bel Album XIXème composé de 23 grandes Photos  50/60 

 CDV albumine dont Bach , Schubert , Mozart , Bethoveen ... - album gauffrée à décor  

 de Chevaliers et Dragons , au format 29x22cm 

 224 " Alger - Ville Pilote du Modélisme " - algérie - 2 Grands Albums à l'italienne , années  100/120 

 50 - Photos du Maire Mr Chevallier , de Concours avec Pistes Autos et Avions , de  

 Stands , Maquettes , Bateaux , Voiliers , Fusées , Trains ... - Format des albums 50 

 225 Industrie années 50/60 - Album d'environ 40 Photos - M.R.A Magasin de rechanges  50/70 

 Automobiles à Lyon , Guéret et Vincennes - photos au format 24x18cm et 18x13cm 

 226 Bretagne - Album d'environ 85 Photos circa 1890/1910 - Belle ile en mer , Villages ,  180/200 

 Ports , Mer , Scènes et Types ... - format photos 17,5x12,5cm - quelques tirages clairs 

 227 " Famille Royale d'Espagne " - 20 Photos années 30 - divers formats 100/120 

 228 Cinéma et Théatre - Ensemble d'environ 40 Photos de Comédien et Comédiennes des  80/100 

 années 30/40 - Palais Royale , Théatres des Variétés , Théatre de la Potinière , Odéon 

  , Théatre de l'Oeuvre , Théatre Michel , Passage des Princes , Aux Noctambules ,  

 229 Egypte - 11 Photos albuminées XIXème , essentiellement du Photographe Reiser -  100/120 

 format photos 23x17cm contrecollées sur support cartonné 31,5x24cm 

 230 Italie - 23 Photos albuminées XIXème - Paestum , Pérouse , Solunto , Pompéi , Capri , 150/160 

  Venise , Ségeste , Palerme , Florence ... - format photos 25,5x19,5cm contrecollées  

 sur support cartonné 32x24,5cm 

 231 " Colonne de Chain - Guerre 1916 - Bir Mogbri " - Ensemble de 12 Photos anciennes  80/100 

 albuminées - Coloniaux - format photos 14,5x9cm , la plupart légendées au dos 

 232 " Maréchal PETAIN " - Album de 27 Photos représentant une Manifestion , Cérémonie  120/150 

 ou Procession - anciens Combattants ( avec caches oeils ) , Drapeau Croix Gammées (  

 nazi nazisme ) , Gouvernement de Vichy ... - à étudier !! - divers formats de photos 



 233 NU CURIOSA - 8 Photos albuminées , au format 9x13,5cm 20/30 

 234 NU CURIOSA - 19 Photos stéréo , dont albuminées , au formats divers 30/40 

 235 NU CURIOSA - 8 Photos CDV albuminées  20/30 

 236 NU CURIOSA - environ 25 Photos , toutes époques - divers formats 60/80 

 237 NU CURIOSA - environ 20 Photos , au Cinéma - divers formats 40/50 

 238 Cirque - Ensemble d'environ 35 Photos - Clowns , équilibriste , magicien , dressage ,  60/70 

 dompteur , messagerie , jongleur , acrobate ... - divers formats 

 239 Mode et Haute Couture - Ensemble d'environ 60 Photos - Tops Models , couturiers ,  50/60 

 défilé , coiffure , chapeaux ... - divers formats 

 240 NU CURIOSA - Ensemble d'environ 50 Photos - Pin Up , érotisme ... - divers formats 60/80 

 241 " Pablo PICASSO " - Série de 11 photos - Photo Press Agency - format 25x20cm 40/50 

 242 Aviation Civile et Militaire - 35 Photos - Hélicoptère , fusée , aéroplane , aéroport ... -  20/30 

 divers formats 

 243 Aviation - Ensemble d'environ 80 Photos anciennes - Caravelle , militaire , hélicoptère  50/60 

 , accident , aéroport , hydravion , aéroplane ... - divers formats 

 244 Médecine - Ensemble d'environ 100 Photos anciennes - Hôpitaux , chirurgie , maladies 40/50 

  , sciences ... - divers formats 

 245 Russie - Union Soviétique - Ensemble d'environ 150 Photos anciennes  - URSS ,  50/60 

 Moscou , Sibérie , Politique ... - divers formats 

 246 Artistes - Ensemble d'environ 100 Photos anciennes - Artistes , chanteurs , acteurs ,  50/60 

 cinéma - dont certaines avec Dédicaces et CPA - Serge Lama , Yul Brynner , Julien  

 Clerc , Gilbert Becaud , Robert Charlebois , dith Piaf , Enrica Macias , Mime Marceau , 

 247 " Roi HUSSEIN de Jordanie " et sa Famille - Ensemble d'environ 20 Photos - divers  40/50 

 248 " Guerre d'Algérie " - Ensemble d'environ 40 Photos anciennes - divers formats 40/50 

 249 Dauphiné - Album de 20 Photos anciennes albuminées circa fin XIXème - La Bourne à 120/150 

  Pont en Royan , Porte de l'Uliette , Porte de Chaille , Toreent d'Entremont , St Geoire  

 , Vallée de St Geoire , Vallée de Champet , vieux Château , Lac , Route d'Entremont , 

 250 " Buste du Général BEZARD Charles Henry , Chef de la 32ème Division légère  130/150 

 d'infanterie de Perpignan " par le Sculpteur par le Sculpteur Soldat Pendariès du  

 12ème régiment d'infanterie - 3 Photos albuminées anciennes - format photos  

 251 Militaria - Album d'environ 180 photos - " Manoeuvres matériel militaire 1954/1955 ,  100/120 

 Allemagne , 110ème Bataillon 2ème Compagnie Classe 53/1 " - Canons , villingen ,  

 fribourg , neustadt , caserne à radolfzell , patrouille , rhin , breisach , vieux brisach 

 252 Militaria - Albume de Famille du " Général TANANT , Xème Corps d'Armée " années  100/120 

 20/30 - nombreuses Photos de Bretagne - divers formats 

 253 Militaria - Album d'environ 90 photos - Chars , manoeuvres , hélico ... -  30/40 

 254 Militaria - Dragon ? - Photo réhaussée couleur - Militaire sur son Cheval - encadrée - format 20x16,5cm 40/50 

 255 Militaria - 1 Ambrotype Militaire - réhaussé couleur - format 18x14cm 50/60 

 256 Militaria - Guerre 1914/1918 WW1 - Ardennes (08) , Aisen (02) , Meuse (55) , Moselle  60/80 

 (57) - environ 30 Photos aériennes de Chivy , Hoff , Montois , Vadencourt ... - Format 24x18cm 

 257 Venise - italie - 6 belles Photos XIXème réhausée à la peinture - format 24x19cm 60/80 

 258 Libye " Colonel KADHAFI " - 15 Photos de Presse anciennes - 40x26cm 30/40 

 259 " Famille du Photographe LEMIERE , à Nice " - 16 Photos CDV 80/100 

 260 Médecine Santé - New York 1961 - 11 Photos de Presse du Dr GUION , première  50/60 

 Femme nommée Professeur de Médecine Clinique , influente dans le développement  

 de systèmes de soins pour les Pauvres à New York  

 261 Médecine Santé - BTM contre la Tuberculose 1948 - 7 Photos de Presse concernant le  40/50 

 Bacille de la Tortue de Mer contre la Tuberculose - Légendes des Photographies  

 dactylographiées sur documents séparés 

 262 " NINA RICCI " - Mode , Stylisme , Grands Couturiers - Ensemble d'environ 20 Photos -  130/150 

 format photos 18x24cm 



 263 Ecole , Imprimerie , Journalisme - environ 15 Photos de Presse d'Ecoliers apprenant les 80/100 

  Techniques de Création d'un Journal - format 25,5x21cm 

 264 Marine Nationale et Aviation - 20 Photos du " Porte Avions militaire CLEMENCEAU " -  60/80 

 divers formats 

 265 " Photo TAUPIN " - Etude d'après Nature - format 17x22,5cm 60/80 

 266 " LE DIXMUDE " - Marine , Porte Avion , Navire - Ensemble conséquent de Photos de  80/100 

 Voyage d'un Marin embarqué sur le Bateau - Asie , Afrique , Etats Unis ... - divers  

 267 NU CURIOSA - Grande Photo circa 1910 - " Femme posant , au décor Floral " -  120/150 

 Photographe By Morris et Bendien , New York - art déco , art nouveau - format  

 268 NU CURIOSA - Grande Photo circa 1910 - " Femme posant  " - Photographe By Morris  120/150 

 et Bendien , New York - art déco , art nouveau - format 22x17,5cm 

 269 " Ballon Captif du Triocadéro - Louis GODARD " - Paris (75) - Photo albuminée circa  150/200 

 1889 - Départ du Ballon - Aviation - Photographe A. Liébert - format photo 21,5x17cm 

 270 Militaria - Guerre 1914/1918 WW1 - Ensemble de Photos diverses 10,7x4,5cm 50/60 

 271 Amérique du Sud 1912/1913 " Uruguay , Santiago , Cordillère des Andes , Rio ,  30/40 

 Buenos Aires , Montévidéo " - Boite de 17 Plaques de Verres Photos stéréo - format  

 272 4 Ferrotypes anciens  30/40 

 273 3 Daguerréotypes anciens , au format 8,5x7cm , représentant 2 Hommes et une Femme 100/120 

 274 Photo albuminée XIXème , dans un écrin de Voyage ( cuir et dorures ) - Représentant  10/15 

 une Dame en Coiffe et Costume - format 8x9cm 

 275 1 Daguerréotype , représentant un Homme , dans un Cadre Ovale - au format 16x19cm 100/120 

  - au dos , Etiquette " Portraits au Daguerréotype , 21 Rue du Faubourg St Denis H.  

 VAUVRAY , à Paris - Artiste Peintre , Professeur de Photographies , Membre de  

 276 9 Autochromes , d'un Château en Normandie - 7 au format 18x13cm ( Château et Serre 220/250 

  de Fleurs ) et 2 au format 12x9cm ( Château et Châtelains déjeunant à l'extérieur ) 

 277 Calvaire de Ponchâteau (44) - Boite de 14 Plaques Photos stéréo anciennes - au  15/20 

 format 10,5x4,5cm 

 278 Voyage en Hollande en 1909 - Pays Bas - Boite de 16 Plaques Photos anciennes , la  30/40 

 plupart annotées - au format 12x9cm 

 279 Fontainebleau (78) Le Palais - Grande Photo CDV albuminée couleur - sous cadre - au  30/40 

 format 64x28,5cm 

 280 ILE CHAUSEY - Ensemble de 30 photos dont les Blainvillais, la pointe de la Tour, port Marie... 120/150 

 281 ALGERIE - BONE 1896 - Ensemble de 19 photographies dont Nouba des tirailleurs,  120/150 

 défilé du 14 juillet , Procession de la Fête-Dieu, fanfare des pompiers… 17x12 cm 

 282 TAHITI - CDV - Photo portrait d'un enfant fusil à la main - F. Homes Photographe - 6,3x10,7 cm 30/40 

 283 NANTES - album de 176 photos du Football Club de Nantes entre 2004 et 2006 dont  30/40 

 finale de la Coupe de la Ligue et réception à la mairie 

 284 SAINT-PIERRE ET MIQUELON - Album de famille 1926-28 - 116 photos 150/200 

 285 3 Albums d'environ 120 CDV albuminées cabinet , circa 1880/1920 - Familles ,  60/80 

 militaires , scènes intérieures , enfants , costumes , coiffes ... 

 286 3 Albums de Famile des années 1900 à 1930 - Représentant des Scènes Militaires ,  50/70 

 scènes de vie , groupes d'école , familles , lieux divers ... 

 287 2 Albums d'environ 100 Photos CDV albuminées , Famille Belhomme et alliés  40/60 

 Rothwiller , la plupart nommées 

 288 " Croisière en Beauce 1941 ( 28) " - Album Photos , manuscrit et illustré - Vues de  40/60 

 Garancières , Oysonville , scènes de Moisson , Propriété Facqueville Cuniculture ,  

 Paponville ... - Dont cartes postales 

 289 " Sahara , Algérie et Tirailleurs , vers 1920 " - Album d'environ 160 Photos albumine ,  60/80 

 vues prise par un Militaire - Automobiles , marchés , villages , tanks , scènes de vie ,  

 constantine , danes des tirailleurs , taza , mosquée ... - format photos 9x6cm 

 



 290 " Catastrophe des Mines de Courrières (62) , Saone et Loire (71) , Savoie (73) et divers - 70/80 

  Album ancien de Photos albuminées - Vue des Mines et des Représentant et  

 Personnalités venues pour encadrer les Sauveteurs après la Catastrophe , vues diverses  

 291 Boite d'environ 180 CDV cabinet albumine - circa 1880/1920 50/60 

 292 Asie - Vietnam - Ensemble d'environ 70 Photos  30/40 

 293 " Vedettes de Cinéma M.G.M " - Artistes - Ensemble d'environ 20 Photos " Metro  20/30 

 Goldwyn Mayer " au format 24x18cm 

 294 Transports , Moyens de Locomotion - Ensemble d'environ 25 Photos anciennes - Vue  50/60 

 d'Automobiles , Autobus , Attelages , Course Paris Madrid , Scène de Battage ,  

 Vélocipèdes ... - divers formats 

 295 WW1/14-18 "Front de la Somme" : Boîte de 8 plaques stéréoscopiques de format 4,5 x  40/50 

 10,7cm dont : Carrière dans le Soissonnais, Cantonnement à Chauny, Devant le Camp  

 des Romains à Brasseitte… 

 296 WW1/14-18 : Boîte de 8 plaques stéréoscopiques de format 4,5 x 10,7cm dont : Tank  40/50 

 tirant, Senlis, Coucy… 

 297 WW1/14-18 : Boîte de 8 plaques stéréoscopiques de format 4,5 x 10,7cm dont : Avion  40/50 

 en vol au camp de Bécon-les-Bruyères, Cantonnement en Lorraine, Thiaummont… 

 298 CÔTE D'IVOIRE Expédition à la fin des années 20 : Rare ensemble de 6 Coffrets en  1000/1200 

 bois  contenant chacun 45 plaques stéréoscopiques de format 4,5 x 10,7cm soit 270  

 plaques en partie numérotées et légendées à l'intérieur des couvercles. Titres des  

 299 TCHAD : "Femme Fétichiste du Pays Kenga avec sa Cruche" : Grande photographie, Ca 1900. 100/120 

 300 Chemin de Fer - Ensemble d'environ 20 Photos anciennes - Vues de Locomotives ,  130/150 

 Machines , Wagons ... - divers formats 

 301 Magie - Classeur d'environ 50 Photos et documents années 70 - Magiciens , Tour de  40/50 

 Magie , Articles , Cercles de Magie ... - divers formats 

 302 Ensemble d'environ 70 Vues Stéréo Photos , dont quelques unes colorisée - format 17,5x8cm 60/80 

 303 Album d'environ 100 Photos CDV Albuminées - Photographes Disderi , Grelet , Gustave 100/120 

  , Duffart , Pesme , Ken , Le Jeune , Krier ... 

 304 4 Albums de Photos - Familles , enfants , jeux , Carnaval 1930 ... - divers sujets 60/80 

 305 Allemagne - Superbe Emboitage contenant 12 Photochromes colorisés - Berlin – format 37,5x30,5cm 130/150 

 306 Asie - Vietnam - Ensemble de 19 Photos anciennes - Hôtel Majestic , Femmes seins  100/120 

 nus , Temple , Poterie , Ecoles , Chutes , Scènes et Types ... - divers formats 

 307 Hanoï - Vietnam Asie - 6 Photos anciennes " Souvenir du Passage du Maréchal  60/80 

 JOFFRE du 7 au 10 Janvier 1922 " - format photos 16,5x11,5cm 

 308 Cambodge - " Temple d' ANGKOR " - Ensemble de 24 Photos anciennes 100/120 

 309 Sports Nautiques - Ensemble d'environ 60 Photos anciennes , dont presse - Natation ,  40/45 

 plongée sous marine , aviron jeux olympiques , canoé kayak , ski nautique ... Divers  

 310 Sports " Bateaux " - Ensemble d'environ 40 Photos anciennes , dont Presse - Courses ,  45/50 

 Régates , Skipper , Coupe de l'América , Tabarly , Gautier , Pagot , Yachts ... - Divers formats 

 311 Tennis - Sport - Ensemble d'environ 50 Photos anciennes , dont Presse - Wimbledon ,  40/45 

 Coupe Davis , Roland Garros , grands Champions ... - Divers formats 

 312 Rugby - Sport - Ensemble d'environ 30 Photos anciennes , dont Presse - Equipe de  45/50 

 France , Angleterre , Matchs , Chapionnats du Monde , Stades , 5 Nations , Joueurs ... - Divers formats 

 313 Jeux Olympiques - Sports - Ensemble d'environ 60 Photos anciennes , dont Presse -  50/60 

 Escrime , Athlétisme , Judo , Natation , Stades , Remise de Médailles ... - Divers  

 314 Moyens de Transport - Ensemble d'environ 50 Photos anciennes , dont Presse -  50/60 

 Automobiles , camions , usines , Renault , Fiat , Police , accident , Mercédes ,  

 Volkswagen ... - Divers formats 

 315 Automobiles - 20 Photos - Pontiac , Autos de Films , Prototypes ... - divers formats 10/15 

 316 Chemin de Fer - Ensemble d'environ 21 Photos anciennes - Vues de Locomotives ,  130/150 

 Machines , Wagons ... - divers formats 



 317 " La Pellicule Photographique PATHE - Album de Concours 1925 " - Cliché d'Amateurs 25/30 

  ayant gagné le Concours - petite reliure format 19,5x24cm 

 318 " Mr N'GUYEN , Restaurateur à Paris " est appelé à la Tête du Gouvernement par les  40/50 

 Militaires du Général KHANH après le Coup d'Etat de 1964 - 11 Photos au format 27,5x21cm 

 319 Ensemble d'environ 40 Photos anciennes - Vues d'Italie , Dauphiné , St Cloud ,  60/80 

 Industries , Ports , Bateaux , Villes , Villages , Paysages ... - divers formats 

 320 Ensemble d'environ 50 Photos anciennes - Vues de Groupes Scolaires , écoles ,  60/80 

 Personnages , Commerces Magasins , Folklore , Regligion ... - divers formats 

 321 Algérie " le Médecin PRENGRUENBERG à Palestro " - une dizaine de Cliché Photos ,  70/90 

 légendées et vue de l'Hôpital 

 322 Visionneuse Stéréoscopique ancienne , en bois - format 22x14cm 20/30 

 323 Taxiphote Stéréo Classeur , fin XIXème - bel ensemble avec 3 tiroirs de Plaques  150/200 

 Photos Stéréos , dont certaines légendées - Epinal , suisse , espagne , biarritz ,  

 strasbourg , belgique , carcassonne , reims , pyrénées , nimes , bonneval , gargilèse ,  

 324 Appareil Photo ancien " AGFA - Silette Prontor SVS " 15/20 

 325 Appareil Photo ancien " DERBY LUX - Som Berthiot Paris Flor " 30/40 

 326 Appareil Photo ancien " GRAFLEX - Stereo Graphic " 40/60 

 327 Grèce " Mykonos et Mistra " - Boite d'environ 70 Photos amateur averti circa 1977 -  30/40 

 Vues de Métiers , Scènes de vie , Monuments , Paysages ... - Format photos 23x18cm 

 328 Tauromachie - Ensemble de plus de 100 Clichés Photos de Scènes de Corrida -  30/40 

 Toréadors , Picadors , Arènes ... - certaines anotées au dos - format 12x8cm 

 329 " Course de Garons de Café à Nice en 1948 " - Ensemble de 11 Photos du Concours  20/25 

 annuel - divers formats 

 330 Nantes (44) " Grand Bateau Voilier LE VALPARAISO " devant la Butte Ste Anne , le  30/40 

 Port - Grande Photo ancienne encadrée - format 60x29cm 

 331 Panorama de Constantinople ( Turquie ) - Grand document couleur ancien , encadré -  50/70 

 format 154x31cm 

 332 " Rodolph VALENTINO - Acteur Américain / Italien " - Dossier Album de 23 pages  20/25 

 retraçant ses plus Grands Rôles et plus Grands Films , dont coupures de presse  

 accompagnées de Légendes - format 27x21cm 

 333 Album d'environ 180 Photos albuminées XIXème - Vues de France , italie et Suisse -  40/50 

 formats photos 5x4cm 

 334 Album d'environ 50 CDV albumine circa XIXème - Riche Famille Lyonnaise  35/45 

 335 Album d'environ 50 CDV albumine circa XIXème - Elégants , militaires , enfants , costumes ... 30/40 

 336 Album d'environ 90 CDV albumine circa XIXème - Famille Lyonnaise 40/50 

 337 Album d'environ 95 CDV albumine circa XIXème - Famille de Limoux et Carcassonne - 50/60 

  Généalogie Famille ESPAREIL - circa 1875 à 1880 

 338 Liban et Syrie - Album d'environ 80 Photos anciennes - Militaria , route de damas ,  100/120 

 convois militaires , baalbek , lazaret , philippopolis , djebel druse , hama , mosquée ,  

 homs , gare soldats ... - Formats photos 11x7cm , toutes légendées 

 339 Artistes - Dossier de Photos ( dont certaines dédicacées ) , Autographes , écrits et  80/100 

 Dessins originaux , appartenant à Mr Marcel LESTAN - Bel ensemble 

 340 Luchon et ses environs (31) - Album XIXème par le Photographe E. Soulé - 24 grandes  120/150 

 Photos albuminées au format 40x30cm 

 341 Paris (75) - Album XIXème d'environ 96 Photos albuminées - Vues de Course de Vélo ,  50/60 

 Fête , Cavalcade , Courses de Chevaux , Hippisme , Manège carousel , défilé militaire  

 - formats des photos 9x9cm 

 342 Cirque - Album d'environ 30 Photos - Circus Gala du Lions Club à Casablanca ( Maroc ) 50/60 

  en 1960 - Vues de Magicien , clown , fakir , voyant ... - format photos 17x18cm 

 343 NADAR ( Felix Tournachon ) Photographe français - Photo ancienne 1932 - format 22,5x17,5cm 20/30 

 



 344 NADAR ( Felix Tournachon ) Photographe français - 2 Photos anciennes " Grands  60/80 

 Portraits , un Homme et une Femme " - format 68x56cm 

 345 Cambodge , Vietnam et France - Plus de 200 Plaques de Verre Photos , dans leurs  60/70 

 boites d'origines - format 13x6cm 

 346 Cambodge - " Elephant " - grande Plaque Photo - format 24x17,5cm 30/40 

 347 Maroc - Ensemble d'environ 60 Photos anciennes , dont Presse - Roi Hassan II ,  40/50 

 politique , manifestations , révolte ... - divers formats 

 348 Maroc - Ensemble d'environ 25 Photos anciennes , annotées au dos - Tanger , Fez ,  30/40 

 Bédouins ... - format 25x18cm 

 349 Afrique Noire - Ensemble d'environ 50 Photos anciennes - Ethnologie , Namibie , Côte  50/60 

 d'ivoire , Tchad , Djibouti , Congo ... - divers formats 

 350 Moyen Orient - Ensemble d'environ 70 Photos anciennes - Afghanistan , irak , pakistan , 50/60 

  syrie , liban , jordanie , iran , guerre , roi , dictaeur ... - divers formats 

 351 Egypte " Président NASSER ABDEL " - Ensemble d'environ 35 Photos anciennes -  40/50 

 divers formats 

 352 Pays Etranger - Ensemble d'environ 110 Photos anciennes - Cuba , venezuela ,  50/60 

 espagne , argentine , afrique , pérou , grèce , mexique ... - divers formats 

 353 Pologne - Ensemble d'environ 70 Photos anciennes - Grèves , révolution , varsovie , mineurs ... 50/60 

 - divers formats 

 354 Guerre d'Algérie - Ensemble d'environ 30 Photos anciennes - divers formats 40/50 

 355 Indochine - Ensemble d'environ 200 Photos anciennes - Vietnam , Cambodge ,  60/70 

 Thaïlande , snapshot , guerre ... - divers formats 

 356 Exposition Universelle de Paris - 33 Photos de la " Collection Félix Potin " - format environ 12x8cm 40/50 

 357 Nantes et Bretagne - Album de 76 Photos anciennes - Vue de Chantier Naval ( Chantenay ? ) , 50/60 

 Bords de l'erdre et régates aviron , inondations , Erdre , Rennes ,  

 Dinard , Pornic , Bateaux , Guerre , Moto Side Car ... - format photos 7,5x5cm 

 358 Vues Stéréoscopiques - Ensemble de 50 Photos Stéréo années 1900 - Etats Unis et  50/70 

 Scènes diverses - format 18x9cm 

 359 Guerre 14/18 WW1 - Boite de 20 Plaques Photos , Verdun , Reims et Soissons - belles scènes  - 1919 40/50 

 - toutes légendées 

 360 Guerre 14/18 WW1 et autre - Boite de 13 Plaques Photos - Vues de Arras , Albert ,  40/50 

 Avions Américains et Ecossais à Ourches , Canon militaire , Tracteur et Camion  

 militaire à Ourches + Chaloupes au Port de St Gilles Croix de Vie , Maison à Sion sur  

 361 Granville , Douarnenez , Nantes , Le Pouliguen et Guérande - Boite de 20 Plaques  40/50 

 Photos années 1910 - Vues de Bateaux voiliers goëlettes - certaines légendées 

 362 Nice , Pas de l'Escalette , Vallée de Barèges , le Lac Bleu , Observatoire et Hotellerie  30/40 

 du Pic du Midi , Gavarnie - Boite de 11 Plaques Photos circa 1901 - toutes légendées 

 363 Bretagne 1902 - Concarneau , Brest , Mont St Michel - Boite de 7 Plaques Photos circa 30/40 

  1902 - toutes légendées 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



CONDITIONS de VENTE 
 

La vente est faite expressément au comptant. 
Le plus offrant et dernier enchérisseur sera l’adjudicataire. En cas de double enchère reconnue effective, l’objet sera remis en vente, tous les  
amateurs présents pouvant concourir à cette nouvelle adjudication 
L’adjudicataire paiera en sus des enchères, par lot sans dégressivité, les frais suivants 20 % TTC 
L’ordre du catalogue sera suivi. Salorges Enchères et les Experts se réservent le droit de réunir ou de diviser les lots ou de changer l’ordre 
de présentation selon les nécessités de la vente. 
Garanties : 
Conformément à la loi, les indications portées au catalogue engagent la responsabilité de Salorges Enchères, et des Experts, sous réserve 
des rectifications éventuelles annoncées au moment de la présentation de l’objet et portées au Procès-Verbal de la vente.  
Les antiques comportent généralement des accidents ou des restaurations. Nous les avons notifiés dans la mesure de nos moyens . L’état 
des pièces est mentionné au catalogue à titre indicatif. Les indications données sur l’existence d’une restauration, d’un accident ou d’un 
incident affectant le lot, sont exprimées pour faciliter son inspection par l’acquéreur potentiel et restent soumises à son appréciation 
personnelle. L’absence d’indication d’une restauration d’un accident ou d’un incident dans le catalogue, les échanges de courriels, ou les 
entretiens verbaux, n’implique nullement qu’un bien soit exempt de tout défaut. Inversement la mention de quelque défaut n’implique pas 
l’absence de tous autres défauts.  
Une exposition préalable permettant aux acquéreurs de se rendre compte de l’état des biens mis en vente, il ne sera admis aucune 
réclamation une fois l’adjudication prononcée. Les acquéreurs potentiels sont invités à examiner attentivement les biens pouvant les 
intéresser avant la vente aux enchères, et notamment pendant les expositions. 
Les informations relatives aux dimensions d’un lot figurant dans le descriptif du catalogue sont communiquées à titre indicat if et ne sont 
pas garanties. 
Les photographies du catalogue n’ont pas de valeur contractuelle. 
Les estimations ne sont communiquées qu’à titre indicatif et ne sauraient augurer du prix d’adjudication. 
Dès le prononcé de l’adjudication, les objets sont sous l’entière responsabilité des acquéreurs. 
Mode de paiement : 
Le paiement strictement au comptant, se fera en euros par chèque de banque, chèque sur Banque Française accompagné d’une lettre 
d’engagement bancaire de moins de 3 jours de date, par virement bancaire swift option our, par carte bancaire ou en espèces selon la 
législation en vigueur.  
En cas de règlement par tout autre moyen que ceux ci-dessus précisés, Salorges Enchères se réserve le droit de différer la délivrance 
jusqu’au parfait encaissement, les frais et risques du magasinage en résultant, restant à la charge de l’acheteur. 
Folle Enchère : 
A défaut de paiement par l’adjudicataire, après mise en demeure à ses frais restée infructueuse, dans le délai d’un mois, il sera perçu pour 
prise en charge des frais de recouvrement un honoraire complémentaire de 10% du prix d’adjudication, avec un minimum de 150 Euros. 
Dans ce cadre, le bien est remis en vente à la demande du vendeur sur folle enchère de l’adjudicataire défaillant. 
L’application de ces clauses ne fait pas obstacle à l’allocation de dommages-intérêts et aux dépens de la procédure nécessaire au complet 
recouvrement 
Salorges Enchères responsables de la représentation du prix des biens, vous informe dès à présent avoir mandat de tous ses requérants 
pour poursuivre les adjudicataires défaillants 
Salorges Enchères se réserve le droit d'exclure de ses ventes futures, tout adjudicataire défaillant ou n’ayant pas respecté les présentes 
conditions générales. 
Salorges Encheres est adhérent au Registre central de prévention des impayés des Commissaires-Priseurs auprès duquel les incidents de 
paiements sont susceptibles d'inscription. Les droits d'accès, de rectification et d'opposition pour motif légitime sont à exercer par le 
débiteur concerné auprès du Symev 15 Rue Fressinet 75016 PARIS. 
Enlèvement - Livraison : 
Dès le prononcé de l’adjudication, les objets sont sous l’entière responsabilité des acquéreurs ; le magasinage n’engage en aucun cas la 
responsabilité de Salorges Enchères. L’enlèvement reste à la charge de l’acquéreur. Cependant, sur demande, nous pouvons procéder pour 
le compte de l’adjudicataire, à sa charge et sous son entière responsabilité, à l’expédition ou à la livraison des lots suivant ses souhaits et ses 
instructions. 
Des frais de magasinage à raison de 10 euros HT par semaine et par objet seront perçus à compter de 15 jours de la date de la vente. La 
délivrance des lots n’ayant lieu qu’après paiement intégral des frais. 
Ordres d’achat : 
L’Opérateur de vente et les Experts se chargent d’exécuter gracieusement les ordres d’achat qui leur sont confiés, en 
particulier, par les amateurs ne pouvant assister à la vente. Les ordres d’achat seront enregistrés et servis selon leur date  de 
réception. 
- Ordre d’achat : Si vous souhaitez faire une offre d’achat par écrit, vous pouvez utiliser le formulaire prévu à cet effet. Celui-ci doit nous 
parvenir au plus tard 48 heures avant la vente accompagné d’un relevé d’identité bancaire et d’une pièce d’identité. 
- Enchères par téléphone : Ce service aux amateurs éventuels est facultatif et limité aux moyens techniques de l’étude. Les enchères par 
téléphone sont un service gracieux rendu aux clients qui ne peuvent se déplacer. La demande devra être faite par écrit et nous parvenir au 
plus tard 48 heures avant la vente accompagnée d’un relevé d’identité bancaire et d’une pièce d’identité. En aucun cas Salorges Enchères ne 
pourra être tenu responsable d’un problème de liaison téléphonique ou pour avoir manqué d’exécuter un ordre par erreur ou pour toute 
autre cause. 

Toute demande de ligne téléphonique implique l’engagement d’une enchère minima au niveau de l’estimation basse. 
Les dispositions de ces conditions de vente sont indépendantes les unes des autres et la nullité de l’une d’entre elle ne saurait impliquer l’inapplicabilité des autres. 
La législation française régissant les présentes, toute contestation sera portée devant la juridiction française compétente. 
Information : Les informations recueillies sur les formulaires d'enregistrement sont obligatoires pour participer à la vente, puis pour la prise en compte et la 
gestion de l'adjudication. Vous pouvez consulter et faire rectifier les données vous concernant, ou vous opposer pour motif légitime à leur traitement ultérieur, en 
adressant une demande écrite accompagnée d'une copie de votre pièce d'identité à l'opérateur de vente par courrier ou par email. 
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Après avoir pris connaissance des conditions de vente décrites dans le catalogue, je déclare les accepter et vous prie d’acquérir pour mon 
compte personnel aux limites indiquées en €uro, les lots que j’ai désignés ci-dessous. (Les limites ne comprenant pas les frais de vente). 
I have read the conditions of sale and agree to abide by them, I grant you permission to purchase on my behalf the following items within the limits indicated in 
€uro. (These limits do not include fees and taxes). 
 

LOT Description du Lot 
Lot Description 

Limite en €uro 
Top Limit  of Bid in €uro 

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

 
Signature Obligatoire :                                                                       Date : 
Required Signature : 

 
 

Nom et Prénom / Name and first name 

 

Adresse / Address 

 

 

Tel :  

E-mail : 

 


